
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIII  
Edição n.º 2.382     

P á g i n a  | 1                      
Quarta-feira, 02 de outubro de 2024 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2.024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0205/2.024 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à contratação EXCLUSIVA 
DE MICROEMPRESA OU EPPpara aquisição FUTURA E FRACIONADA de 
Equipamento e Material Permanente (ar condicionado), 
VALOR MÁXIMO: R$ 321.270,00 (trezentos e vinte e um mil duzentos e 
setenta reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 02/10/2024 
ABERTURA: 17/10/24 ÀS 13:15  
LOCAL: LOCAL:  
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/comprasnet-siasg  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou cópias em 
mídia digital (pendrive, desde que fornecido pelo licitante) do inteiro teor do 
presente edital e de seus anexos, aos licitantes que comparecerem no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, durante o período normal de 
expediente, até o dia da abertura do Pregão, Maiores informações, através do 
E-mail: altonialicitacoes@gmail.com   
Altônia-PR, aos 02/10/24 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 119/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2024 
Proc. Adm. 1Doc nº 1685 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 
Art. 75 da Lei nº. 14133/21, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA EDUCAÇÃO/DIVISÃO DE CULTURA, para Contratação 
de empresa para fornecimento de Enfeites Natalinos para uso na 
decoração de Espaços Públicos (Praças, Ruas, Avenidas etc), no valor de 
R$ 10.245,00 (dez mil duzentos e quarenta e cinco reais). Com a empresa: 
A. SANTOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 
39.852.122/0001-41, com sede a Avenida 07 de Setembro, 422 – Centro, na 
Cidade de Altônia, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte:  

 
REQUISIÇÃO – 159/2024                      RESERVA – 255/2024    
Altônia, 02 de outubro de 2024. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 


		2024-10-02T17:32:53-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




